

Eierbiskotten

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Bei Zimmertemperatur und trocken lagern.

Zutaten: Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, VOLLEI (31%), Glukose-Fruktosesirup, natürliches Aroma.

Alkoholgehalt:

Portionen: 13

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung &
Anweisung:

Abmessungen: Bruttogewicht 0.2496 Kilogramm, Nettogehalt 200.00 Gramm

Kontakt: Name: Josef Manner & Comp. AG; Adresse: Wilhelminenstraße 6, 1170 Wien, Austria; Webseite: www.manner.com

Allergene: Enthält - Ist im Produkt enthalten Eier und -erzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung R21
Labelinformationen Umwelt und Verpackung R84

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

		Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	389 Kilokalorie	
Energie	Ungefährer Wert (-)	1645 Kilojoule	
Fett	Ungefährer Wert (-)	4.3 Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	1.2 Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	78 Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	49 Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	8.2 Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	0.16 Gramm	

Eierbiskotten

Nährwerte pro 1 Portion Unzubereitet

Haushaltsportion 3 Stk. (15g)

NAEHRSTOFF

		Wert	Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	59	Kilokalorie	3,00 %
Energie	Ungefährer Wert (-)	250	Kilojoule	3,00 %
Fett	Ungefährer Wert (-)	0.6	Gramm	1,00 %
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	0.2	Gramm	1,00 %
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	12	Gramm	5,00 %
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	7.4	Gramm	8,00 %
Eiweiß	Ungefährer Wert (-)	1.2	Gramm	2,00 %
Salz	Ungefährer Wert (-)	0.02	Gramm	1,00 %